
ÓVODAI HÍREK

6.

EGÉSZSÉGNAP

5.

Kattints a Katonatelepi közügyek Facebook-csoportra! 

(Folytatás a 2
. oldalon!)

November: őszutó, enyészet, Szent András hava
10.

KERTÜNK – HÁZUNK

3.

OKTOBERFEST – OKTÓBER FEST

Novemberi bevezető
Az esztendő eddigi tíz hónap-
ja mindennek volt mondható, 
csak szokványosnak nem. 
Az emberek mindennapjaira 
olyan külső tényezők hatot-
tak, melyekre legtöbbször 
csak a belső békével, nyuga-
lommal lehetett reagálni, a 
terheket elviselni. A novem-
ber még a szokottnál is nyo-
masztóbban hathat az embe-
ri szervezetre, borúlátóbbak 
vagyunk, kedvetlenebbek, a 
várható nehézségek elviselé-
sében. 

Nem szabad azonban el-
mennünk azok mellett az 
események mellett, melyek 

akár a múltba, akár a jövőbe 
tekintve erőt adhatnak ne-
künk a közelgő tél és a vár-
ható viszontagságok okozta 
nehézségek leküzdésében.

Novem” – latinul kilencet 
jelent, így a római naptárban 
Julius Caesarig a november a 
9. hónap volt. Azonban a mai 
naptárunk elrendezésében a 
11. helyre került. Szent And-
rás havának is nevezik. Még 
tart az „őszutó”. „022-ben 
élvezhettük az Indián nyár 
(nálunk vénasszonyok nyara) 
csaknem késő nyári, melen-
gető hangulatát, de novem-
ber már, halottainkra való 

emlékezéssel sejteti a kö-
zelgő telet, a nem túl vidám 
perceket is. 

November első napjai 
már mutatják is, mi az, amit 
egy rendszerető őszutónak 
tudnia kell. Az őszi vetés a 
földben van, (ahol az idén 
lehetőség nyílt erre), őrzi az 
avarban a nyári erdő földre 
hullott emlékeit, kúszik lefelé 
a hőmérő higanyszála, mint-
egy figyelmeztetve, hogy ne 
érjen minket váratlanul a tél. 
Sok korabeli feljegyzés említi 
meg, hogy november rendkí-
vül szeszélyes hónap és sok 
meglepetést okozott már.

Csokonai Vitéz Mihály

November

Eljött már november didergő hónapja,

Hideg szele a fák ágait megcsapja.

Meghalva elhullnak a sárga levelek,

Játszadoznak vélek a kegyetlen szelek.

Az ajtónál álló télnek hideg zúzza

A zöld ligeteket s mezőket megnyúzza.

Hideg esső csorog, csepeg egész éjjel,

A fázékony Auster havat is hány széjjel.

A borongós égnek sűrű felhőzése

Házba zárt szívünknek kedvetlenedése.

Jer, barátom, minden únalmat űzzünk el

Az új boron vídám beszélgetésünkkel.

Van elég gesztenye, van elég noszpolya,

Van dió; melyik kell? mind jó borkorcsolya.

Gazdagabbak leszünk akármely bárónál,

Csendességben űlvén itt a kandallónál.

Az az óros kancsó megint jár közöttünk,

Tudod, mint tegnap is, mikor haza jöttünk.

Még ugyan a borom nem forrt ki egészen,

De semmi; potomra minek heverésszen?

Most még jobban is csúsz,  

mert édes valóba,

S különben sem látszik színe a kancsóba.

És ha az elsőtől még kedved nem dúzzad,

A másik kancsót is körömhegyig húzzad.

Magam is fogok te utánad tenni:

Törik, szakad, mégis vígan kell ma lenni.

Vígan ma, barátom! és ha pitizálunk,

Róziról is egy-két sort dallarizálunk.

S ki tudja? hátha még táncot is kell várni?

S hatos minétet is fogunk ketten járni?

Neveted? de több is történhetik itt még:

Bolond az, barátom, aki okos mindég!

Le kell a mord képet néha-néha tenni.

S ha ennyi hívságra nem fogunk is menni:

Jer, legalább minden únalmat űzzünk el

Az új boron vídám beszélgetésünkkel!

Katonatelepi

KÖZÜGYEKKatona Zsigmond

VIII. évfolyam 11. szám | 2022. NOVEMBER MEGJELENIK HAVONTA BORBÁS, KATONATELEP, SZOLNOKIHEGY, TALFÁJA ,TÖREKVÉS, ÚRRÉT, VACSIHEGY HÍREIVEL



2022. november2 KÖZÉLET n  Katonatelepi Közügyek

A hónapban számos nem-
zeti jeles napot említ-
hetnénk meg – igaz csak 
kevés kötődik közvetlen 
környezetünkhöz –, valójá-
ban a hónap eleji Minden-
szentek és Halottak napja 
miatt leginkább a gyász, 
elmúlás, emlékezés jut 
legtöbbünk eszébe. Né-
hány érdekesebb esemény, 
említést érdemlő nap:

November 1. 
Mindenszentek napja, 

Mindenszentek napján ünne-
peljük mindazon megdicsőült 
lelkeket, akikről megszám-
lálhatatlan sokaságuk miatt 
a kalendárium külön-külön, 
név szerint nem emlékezik 
meg. Mára az ünnep lassacs-
kán elsorvadt, a gyakorlatban 
halottak napjának vigíliája 
lett belőle. Ezen a napon ün-
neplik a katolikusok az összes 
szentet, vagyis valamennyi 
megdicsőült lelket, november 
2-án, halottak napján pedig 
megemlékeznek minden el-
hunytról, különösen a tisztító-
tűzben szenvedő lelkekről. Ke-
vesen tudják, hogy a magyarok 
majdnem a huszadik századig 
eredetileg virágot se vittek a 
sírokra. Ezt a szokást német 
hatásra vettük át a Monarchia 
idején, sokan – főleg a pro-
testáns vidékeken – egészen a 
század közepéig ellenálltak a 
német hatásnak, és nem vittek 
virágot a sírokra. Talán ezért is 
jó, ha felidézzük, hogy hazánk-
ban milyen ősi szokások fűződ-
nek ehhez az ünnepkörhöz.  A 
teljesség igénye nélkül említe-
nénk néhányat ezek közül:

Főleg Szeged környékén és 
a Dél-Alföldön dívik a koldus-

kalács készítése. Az asszonyok 
mindenszentek ünnepén sü-
töttek egy szép kerek és fehér 
üres kalácsot, és mise után a 
temető kapujában várakozó 
koldusoknak adták azzal a ké-
réssel, hogy ők is emlékezze-
nek meg a család halottairól. 
A koldusok könyörgését a régi 
szegedi hagyomány különösen 
foganatosnak tartotta. Más 
helyeken ebből a kalácsból a 
sírokra is helyeztek mennyei 
táplálékként a sírba visszaté-
rő lelkeknek. 

Napjainkban is az egyik leg-
több családnál, emlékezőnél 
gyakorolt kegyeleti forma a 
sírok feldíszítése, megtisztí-
tása és gyertyák gyújtása az 
eltávozott lelkekért. Erre a né-
phit szerint azért van szükség, 
mert ilyenkor hazalátogatnak 
a holtak, elhagyják nyughelyü-
ket. De az senkinek nem jó, ha 
a lelkek nem tudnak békében 
nyugodni, így a sírokon gyúj-
tott gyertyák fénye segít újra 
visszatalálni a sírba, és nem 
kísértenek, nem nyugtalanít-
ják az élőket. 

A legfontosabb talán az, 
hogy méltó módon emlékez-
zünk szeretteinkre, halottaink-
ra ezen az ünnepen. (Forrás: 
magyarnemzet.hu)

November 2. 
Halottak napja

A halottak napját 998 óta 
ünnepeljük. November 2-án, 
a mindenszenteket követő 
napon tartjuk az üdvösséget 
még el nem nyert, a tisztító-
tűzben szenvedő hívekért. Ez 
a napot Szent Odiló bencés 
apát 998-ban vezette be em-
léknapként, melyet a 14. szá-
zad elejétől a katolikus egyház 

is átvett. Napjainkban is sokan 
bizonytalanok az október végi 
szomorú napok értelmezésé-
ben, hogy vajon melyik ünne-
pen mit is ünneplünk ponto-
san. Nem csoda tehát, ha sok 
a kavarodás a halottak napja, 
a mindenszentek és halloween 
között. A halloweent október 
31-én tartják meg szerte a vi-
lágon, de tévhit, hogy ez a nap 
egy Amerikából majmolt szo-
kás, hiszen a gyökerei messze 
nyúlnak vissza, a kelta Sam-
hain ünnephez. Úgy vélték, 
hogy a túlvilághoz vezető ka-
puk ezen a napon megnyílnak, 
így azon az elhunytak szaba-
don átkelhetnek. Így hát hatal-
mas tábortüzekkel és ijesztő 
jelmezekkel próbálták meg 
távol tartani őket. A halloween 
ünnepet az ír és a skót beván-
dorlók vitték el Amerikába. 
(Az ünnepek tudományos ma-
gyarázatát, eredetét részlete-
sen olvashatják lapunk Hit és 
Erkölcs rovatában.)

November 3. 
Magyar Tudomány napja

A magyar tudományt 1997 óta 
ünneplik november 3-án an-
nak emlékére, hogy 1825-ben 
Széchenyi István ezen a na-
pon ajánlotta fel birtokainak 
egyéves jövedelmét a Magyar 
Tudományos Akadémia mega-
lapítására.

E nap kezdetben kormány-
rendelet alapján a magyar 
tudomány napja volt, majd 
az Országgyűlés a 2003. évi 
XCIII. törvényben a magyar 
tudomány ünnepének nyilvá-
nította, amelyet egy hónapon 
át tartó tudományos rendez-
vénysorozat követ. 

A magyar tudomány ünnepe 
a tudományos gondolkodás, 
és az új kutatási eredmények 

megismertetésének legna-
gyobb és legrangosabb hazai 
fóruma. November 3. és 30. 
között ebben az évben is szá-
mos ismeretterjesztő előa-
dással várják a közönséget a 
szervezők. A rendezvényso-
rozat idén először az online 
térbe költözik, az előadásokat 
élőben közvetítik az MTA You-
Tube-csatornáján.

November 4. 
Nemzeti gyásznap

November 4-én, a nemzeti 
gyásznapon, az 1956-os for-
radalom és szabadságharc 
elfojtásának, a szovjet csa-
patok egykori bevonulásának 
66. évfordulóján országszerte 
megemlékeznek a forradalom 
áldozatairól 

A nemzeti függetlenséget 
az 1956-os november 4-i 
második szovjet katonai in-
vázió pecsételte meg, amely 
pár nappal azután követke-
zett be, hogy Nagy Imre mi-
niszterelnök november 1-jén 
meghirdette Magyarország 
semlegességét és kilépését 
a Varsói Szerződésből. Haj-
nali 4 óra 15 perckor általá-
nos szovjet támadás indult 
Budapest, a nagyobb városok 
és a fontosabb katonai objek-
tumok ellen. A főváros védői 
– nemzetőrök, rendőrök és 
kisebb-nagyobb honvédegy-
ségek – felvették a harcot a 
támadókkal. A túlerő láttán a 
Nagy Imre-kormány és a ka-
tonai vezetés nem kísérelte 
meg a fegyveres ellenállást. 

 November 4-ét a kormány, 
hivatalosan 2013-ban, nyilvá-
nította nemzeti gyásznappá, 
mikor is a parlament előtt, 

Novemberi kalendárium

Kolduskalács

Gyertyagyújtás

 (Forrás: parlament.hu)
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katonai tiszteletadás mellett, 
félárbocra eresztik a nemzeti 
lobogót. 

November 14.  
Áprily Lajos születésnek 

évfordulója

135 éve ezen a napon szüle-
tett Brassóban Áprily Lajos, 
(született Jékely János Lajos 
) költő, műfordító, a 20. szá-
zad egyik legtehetségesebb 
irodalmára. Gazdag forma-
kultúrája, verseinek fogal-
mon túli sejtelmekkel játszó 
zeneisége, impresszionis-
ta-szimbolista vonásai a köl-

tőt az első Nyugat-nemzedék 
hagyományához kapcsolják. 
Nem véletlen, hogy kortársai  
Kosztolányi Dezsővel, Tóth 
Árpáddal, Juhász Gyulával ál-
lítják egy sorba.

November 19. 
Árpádházi Szent Erzsébet

November 19-én Árpád-házi 
Szent Erzsébetre, a középkor 
egyik legismertebb és legked-
veltebb szentjére emlékezünk. 
Erzsébet 1207. július 7-én 
született Sárospatakon és 24 
éves korában 1221 november 
17-én halt meg, de liturgikus 

ünnepnapját temetésének 
napjára, november 19-ére tűz-
ték ki. Szülei II. András király 
és merániai Gertrúd voltak. 
Életének első négy évében 
a magyar királyi udvarban 
nevelkedett, majd eljegyez-
ték Türingia leendő grófjával, 
Lajossal. A kis menyasszony 
fényes kísérettel és kincstár-
nyi hozománnyal érkezett a 
wartburgi várba, hogy a német 
környezetben nevelődve jól el-
sajátíthassa új hazájának min-
den szokását. 14 évesen ment 
nőül a nála 7 évvel idősebb 
Türingiai Lajoshoz, aki rajong-
va szerette. Erzsébet nemcsak 
a hitvesi szeretetben, hanem 
a szegények szeretetében 
is kitűnt. Kislány korában is 
szerette a szegényeket, Lajos 
feleségeként pedig szinte pa-
zarlóan támogatta őket, ott 
hagyta  Wartburgot és beteg-
ápoló nővér lett. A szegények 
kiszolgálásában Jézust szol-
gálta. Erzsébet az egész vi-
lágegyházban évszázadok óta 
szakadatlan tiszteletben ré-
szesül, mint az emberszeretet 

eszményi példaképe.  Kecs-
keméten templom épült em-
lékére a mai Czollner téren, 
Czollner Mihályné nagylelkű 
felajánlásából a régi Tizen-
két Apostol kápolnája helyén, 
a 19. sz. első harmadának 
klasszicista stílusában, 1825-
26-ban. Oltárképe Árpád-házi 
Szent Erzsébetet ábrázolja. 

November 22.  
Ady Endre születésnek 

évfordulója

145 évvel ezelőtt ezen a napon 
született Ady Endre, a husza-
dik század egyik legjelentő-
sebb magyar költője, a magyar 
politikai újságírás egyik legna-
gyobb alakja. Költészetének 
témái az emberi lét minden je-
lentős területére kiterjednek. 
Hazafi és forradalmár, példa-
mutató magyar és európai. A 
szerelemről vagy a szülőföld-
jéről írt versei éppoly lényeges 
kifejezései az emberi létnek, 
mint a szabadság, az egyenlő-
ség, a hit vagy a mulandóság 
kérdéseiről írott költeményei.

Áprily Lajos (1887–1967)
Forrás: cultura.hu

A kecskeméti 
Szent Erzsébet templom

Forrás: mapionet.hu

Volt egy kis káosz a 441-es út 
felújítása során! 2022.október 
25-én a kivitelező a 445-ös le-
hajtójánál lévő körforgalomtól 
mintegy 150 m-re mélyépítési 
közmű munkálatokba kezdett 
volna és ezért lezárta az egyik 
sávot. Ez a sávlezárás 1 órára 
megakasztotta a forgalmat. A 
lakosok felháborodása telje-
sen jogos volt. Az út lezárása 
az önkormányzattal nem volt 
leegyeztetve. Ezért a város 
vezetősége azonnal megke-
reste a kivitelezőt és kérte, 
hogy szüntesse meg a 441-es 
úton a sávlezárást. A kivite-
lező ennek hatására meg is 
szüntette a sávlezárást.  Ezt 
követően még aznap egy rend-
kívüli egyeztetés történt a vá-
rosházán a kivitelezővel, ahol 
egyértelműen kértük, hogy 
csak a várossal egyeztetett 
módon és a lakosság megfele-
lő tájékoztatása után legyenek 
az útlezárások.  Nyilvánvalóan 
csak a legszükségesebb mér-
tékben, és ne a legforgalma-
sabb időszakban. A városházi 
egyeztetésen abban állapod-

tunk meg, hogy 2022.október 
26. szerdán 9:00-15:30-ig, 
október 27. csütörtökön 9:00-
15:30-ig, 2022. október 28. 
pénteken 9:00-15:30-ig lehet 
a forgalmat egy sávra korlá-
tozni. A fenti időpontok azt a 
célt szolgálták, hogy a lakosok 
időben beérhessenek a mun-
kahelyeikre és a gyerekek pe-
dig az oktatási intézményekbe, 
illetve a nap végén mindenki 
időben hazaérhessen. To-
vábbá kértük, hogy a hosszú 
hétvégén, azaz halottak napja 
alatt ne legyen munkavégzés, 
hogy a szeretteinkről való meg-
emlékezés zavartalan legyen.

2022. október 26-án hely-
színi szemlét tartottunk a 
441-es azon szakaszán, ahol 
a mélyépítési közmű munká-
latok folynak. Ennek során 
úgy döntöttünk, hogy a hosszú 
hétvége után 2022. november 
2-án, szerdán 9-től 15:30-ig, 
november 3-án, csütörtökön 
9-től 15.30-ig, november 4-én, 
pénteken 9-től 15.30-ig lesz az 
egyik sáv lezárva, és hogy ezt 
az időt arra használják, hogy 

ideiglenes burkolatszélesítést 
építenek ki a munkaterület 
mellett. Ha a burkolatszélesí-
tés elkészül utána ezen fog ha-
ladni a kétirányú forgalom. 

A helyszíni szemle során 
megtekintésre került a Jege-
nyefa utca melletti Viola utca 
is, ahol a későbbiek során  mé-
lyépítési közmű munkálatok 
lesznek, de ezeket csak 2023-
ban kezdik meg. Itt kértük to-
vábbra is, hogy a munkálatok 
megkezdése előtt értesítsék az 
önkormányzatot és értesítse-
nek engem a kerület képvise-
lőjét. Véleményem szerint az 
október 25-i reggeli káosz óta 
a forgalom megfelelően halad. 
Azóta panasz hozzám nem ér-
kezett az útmunkálatokkal kap-
csolatban. 

Ha már az utakról esett szó, 
akkor szólni kell arról is, hogy 
a Városüzemeltetési Kft. elvé-
gezte a Hosszúnyelű utca tél 
előtti karbantartását, gréde-
rezését.  A Szolnoki hegyben 
is teljesült egy régi adósság, 
mikor a Lukoil benzinkút mö-
götti földes út gréderezése 

megvalósult.  Illetve egy ap-
rócska dologról is beszámol-
nék, a Lombos utcában az óvo-
da előtt a csatorna fedél az út 
síkjához képest körülbelül 20 
centiméterrel kiállt. Lakossági 
megkeresés érkezett hozzám, 
hogy az utcára forduló autók-
ban esetleg sérülést okozhat 
a kiálló csatornafedél, ennek 
süllyesztése megtörtént. 

A beszámolómat végül egy 
pozitív eseménnyel zárnám. 
Méghozzá azzal, hogy megkez-
dődött a vacsihegyi Guba park-
ban egy teqball pálya kiépítése.  
A már meglévő streetball pálya 
mellett az újabb sportlétesít-
mény remélhetőleg még von-
zóbbá teszi a parkot a fiatalok 
számára. 

Szeptemberi számvetés

Dr. Fekete Gábor
önkormányzati képviselő
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Szerkesztői előszó: A Katonatelepi Szőlészeti és Borászati Kutató 
Intézet már több éve szervez őszi kulturális eseményeket, zenés 
esteket.  Rövidebb szünet után, most e Lázár János ötletéből egy 
zenés és képzőművészeti estet rendeztünk ahol a két művészeti 
ág egyszerre tárulkozik a hallgatóság és a nézők elé. A cím egy 
kicsit áthallás a német „Oktoberfest” ismert ünneplésére, ezért 
a cikk címében a „fest” szó a festészetre utal.

Oktoberfest – Október fest, 
avagy zenés őszi esték Kato-
natelepen címmel nagysikerű 
rendezvénynek adott otthont 
október 8–án délután a MATE 
Szőlészeti és Borászati Intézet 
Kecskeméti Kutató Állomása, 

vagy ahogyan „szűkebb pát-
riánkban” ismerik, a Mathi-
ász-telep. 

 A Kecskemét-katonatelepi 
Ifjúságért Alapítvány szerve-
zésében megtartott esemé-
nyen G.F. Handel, J. Pachelbel, 
H. Purcell, A. Vivaldi, J. Haydn 
és Kodály Zoltán műveit a 
Lakó Sándor Kamarazenekar 
„szólaltatta meg”. 

A kamarazenekar 2004-ben 
alakult, 2009-től egyesületi 
formában működik. Az együt-
tes szakmai irányítását Kul-
csár Erika a Kecskeméti M. 
Bodon Pál Alapfokú Művésze-
ti iskola mesterpedagógusa 
látja el.

A zenekar alkotóműhelye, 
közösségi összetartó ereje 
mindazoknak, akik a hang-
szeres zenét nem művelik 
élethivatásként, azonban 
hangszeres és zenei ismere-
teiket szeretnék bővíteni szak-
képzett, tapasztalt tanárok, 
előadóművészek irányításá-
val, közreműködésével. Így 
vonják be közösségépítő tevé-
kenységünkbe a nyugdíjas, de 

még aktív zenei szakembere-
ket is. Évente 15-20 alkalom-
mal zenei szolgálatot látnak el 
Kecskemét város, továbbá a 
régió, valamint a külhoni kul-
turális, zenei civil szervezetek 
rendezvényein, egyházi- és 

iskolai alkalmakon. Kezde-
tek óta az Ars Sacra Feszti-
vál európai kezdeményezésű 
egyházzenei rendezvénysoro-

zat kecskeméti megvalósítói. 
Fiatal előadóművészeknek 
kínálnak bemutatkozási le-
hetőséget általa, és egyre 
szélesebb körben ápolják az 
egyházi zenekultúra hagyo-
mányait. Minden évben mu-
zsikálnak a város és a régió 
szociális intézményeiben: a 
Kecskeméten működő idősott-

honokban, Wojtyla-házban, a 
Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat rendezvényein2015-ben 
tevékenységük elismeréseként 
Kecskemét város közgyűlése 
beemelte az egyesületet a vá-
rosi értéktárba.

 A rendezvény díszvendége 
Lajosné Török Zsuzsa helyi 
festő volt, akinek 22 kiállított 
alkotását tekinthette meg a 
„szépszámú” közönség. Zsu-
zsát talán nem kell bemutatni 
a katonatelepieknek, alkotásai 
„magukról beszélnek”, azért 

„álljon itt” néhány gondolat az 
alkotóról is. 

 A festés teljesen véletle-
nül lépett az életébe. 2016-
ban egy kedves barátnőjétől a 
névnapjára 6 akril festéket és 
3 ecsetet kapott ajándékba. 
Azóta kb. 90 alkotás került ki 

a kezéből, először farostle-
mezre majd később vászonra. 
Balkézzel fest, néha ujjal és 
festőkéssel. Munkáira a vidám 
élénk színek a jellemzőek. 
Nagy kedvencei Itália csodás 
tájai, az éjszakai fények és a 

folyók, tengerek. Ez ideig 8 
kiállítása volt látható. A követ-
kező két évben Kerekegyházán 
három alkalommal is látha-
tóak voltak alkotásai. Az idén 
már volt egy kiállítása Kecske-
méten a Spaletta Étteremben, 
az Itt Vagyunk Támogatunk 
Egyesület szervezésében. 
Munkái megtalálhatók a Té 
Zsé Art nevű Facebook olda-
lon és meg is vásárolhatóak. 

 A zeneművek között a közel-
gő Petőfi 200 Emlékév előtt tisz-
telegve, ifj. Lázár János tolmá-
csolásában a költő három verse 
tette színesebbé a műsort. 

 A „szellemi táplálék” mel-
lett, a vendéglátók jóvoltából 
pogácsából, mustból, helyi 
borokból, mazsolából és friss 
szőlőből csemegézhetett a lel-
kes közönség. A rendezvény 
zárásaként Szabó Attila, a Ku-

tató Állomás vezetője abbéli 
reményét fejezte ki, hogy még 
számos alkalommal adhat ott-
hont hasonló eseménynek az 
„egykori Mathiász-birtok”.

Lejegyezte: 
Lázár János

Oktoberfest – Október fest

Lakó Sándor zenekar

Kulcsár Erika

Lajosné Török Zsuzsa

Török Zsuzsa képei és ifj. Lázár János
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Egészségnap a Mathiász Iskolában
Októberben ismét meg-
tartottuk az iskola ha-
gyományos szombat dé-
lelőtti rendezvényét; az 
Egészségnapot.

Az iskola bejáratánál méhé-
szeti bemutatót tartott az Or-
lik család, akik itt Katonatele-
pen foglalkoznak méhészettel. 
A gyerekek ismeretet szerez-
hettek a méhek munkájáról, a 
méz készítéséről és természe-
tesen lehetőség nyílt mézkós-
tolásra is. (Orlik László csalá-
di méhészet érd: 20 3229842)

További kóstolásra is lehe-
tőség nyílt.  Szintén katonate-
lepi lakosú Baumhackl Barba-
ra, Borbolya elnevezésű saját 
termesztésű és készítésű bio 
zöldségkrémjeibe ízlelhettek 
bele a gyerekek, felnőttek egy-
aránt.

Az első osztályosok termé-
ben kapott helyet a Vöröske-
reszt Véradó állomása, ahova 
folyamatosan jöhettek a szü-
lők, a katonatelepi lakosok 
vért adni! Volt, aki első alka-
lommal vett részt véradáson. 
Nagy tisztelet és köszönet az 
összes véradónak.

 Fogápolási témában Baán-
né Steinmetz Évával bábos 
foglalkozás keretében ismer-

hették meg a gyerekek a fogak 
helyes ápolását, s a helytelen 
ápolás következményeit.

 „Tiszta a kezem” elneve-
zésű témában Antics Ist-
vánné az első, másodikos 
korosztálynak mutatta be 

rendkívül izgalmasan, hogy 
miként terjednek a bacilusok 
a kezünkön. Nagyon tetszett 
a gyerekeknek, hogy lámpával 
nyomon követhették.

A felső évfolyam bűnmeg-
előző interaktív foglalkozá-

son vett részt Tót Szilvia és 
kollégája segítségével, akik a 
Kecskeméti Rendőrkapitány-
ság munkatársai. 

Balesetmegelőzés interak-
tív foglalkozást tartott Oláh 
Annamária, szintén a felsős 
korosztálynak. Galambos 
Csillának köszönhetően az 
egészséges életmóddal is 
foglalkoztak a gyerekek. A 
vöröskereszt szervezésében 
pedig egyedi kitűzők készül-
tek.

A tornacsarnokban sport-
ágválasztó bemutatók voltak, 
ahol ki is próbálhatták a gye-
rekek az egyes sportokat. 

Kung-fu bemutatót tartot-
tak Molnár Gábor vezetésével  
(érd:70 4114871). Szabja ví-
vást mutatta meg a gyerekek-
nek  Strifler Hédi vívómester ( 
érd:70 3384457 , edzés pén-
teken 17-19h Úrrét tanya 77. 
Kungfu kolostor) Vívást Almá-
si Balázs és ugrókötelezést 
Kisjuhász Eszter segédletével 
gyakorolhatták a gyerekek.

Papírgyűjtés zajlott az udva-
ron, amiben minden osztályból 
segítő kezekre találtunk. 6000 
kg papír gyűlt össze. A legtöb-
bet gyűjtő osztály a 3B. Jutal-
muk egy torta volt. Egyéniben 
Kovács Kevin 3.B osztályos ta-
nuló hozta a legtöbb papírt. 

Az ebédlőben szendvicsek-
kel, üdítővel és almával örven-
deztettük meg a gyerekeket, s 
a résztvevő előadókat, sporto-
lókat.

Összességében elmond-
hatjuk, hogy érdekes, tartal-
mas délelőttön vettek részt 
az iskola tanulói amelyre, Dr. 
Fekete Gábor képviselő is el-
látogatott.

Juhászné Szabó Ivett
Mathiász Iskola pedagógusa,
az Egészségnap főszervezőjeVéradás

KATONATELEPI KÖZÜGYEK
Kiadó: Falu-és Tanyabejáró Alapítvány (6000 Kecskemét, Talfája tanya 40.)

Felelős kiadó: Kovács Mária Klára kuratóriumi elnök
Alapító szerkesztők: ? id. Tóth Viktor, Borsos Mihály, Kisberk Hella

Felelős szerkesztő: dr. Kerényi Zoltán; Olvasószerkesztő: Kovács Klára
Rovatvezetők: dr. Kerényi Zoltán (Kertünk-házunk), Kisberk Hella, Marsa Tímea (Oktatás, óvoda), Szentesi Zoltán, 

Kovács Péter(Sport), Laczay András, dr. Finta József (hit és erkölcs),  dr. Serfőző Katalin,  
Baksa-Nagysolymosi Andrea (Egészségügy), Makai Krisztián (Vállalkozás),  Turai Laura  (kultúra),  

Lázár János (Kecskemét Katonatelepi Ifjúságáért Alapítvány), Héjjas János (Polgárőrség), Kovács Klára (Közélet)
Nyomdai munka: Pendeprint Kft. Nagykőrös. Készült 1100 példányban

Vívólecke
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Az elmúlt években a pandémia 
miatt nem volt lehetőségünk a 
Ciróka bábszínház program-
jait látogatni. Szerencsére az 
idei nevelési évben már újra 
részt vehetünk az előadá-
saikon. Októberben minden 
csoportunk megtekintette a 
„Kenyérből kelt mesék” című 
darabot, mely nagy sikert ara-
tott gyermekeink és az óvoda-
pedagógusok körében egya-

ránt! Kíváncsian várjuk a többi 
előadást is.

Október 27–28-ra szervez-
tük az óvodai papírhulladék 
gyűjtését, ami most is sikere-
sen zárult. Köszönjük a szülők 
és a település önzetlen segít-
ségét!

Október 28-án 24. alkalom-
mal rendezték meg a Széche-
nyi sétányi Óvodában a Füle-

müle fesztivált. A találkozó 
célja, hogy az énekelni szerető 
tehetséges gyermekek mutas-
sák meg tudásukat egy-egy 
gyermekdalt előadva. Óvodán-
kat két Katica csoportos kis-
lány: Héjjas Zselyke, és Tapodi 
Dorka Léna képviselte. 

Zselyke az „Ó, ha cinke 
volnék…” dalt, Dorka pedig 
a „Sárkány paripán vágtat-

tam…” kezdetű dalt adta elő 
nagyon nagy sikerrel! Mindket-
tőjüknek ezúton is szeretettel 
gratulálunk!

Lehetőségeink szerint min-
den ősszel kirándulni visz-
szük óvodásainkat, hogy kö-
zelebbről is megtapasztalják 
a körülöttünk lévő környezet 
változásait, az őszi természe-
tet. Az idén két legyet ütöttünk 
egy csapásra: nemcsak az ősz 
természeti jelenségeit, hanem 
a télre készülődő állatokat is 
megfigyelhettük a Kecskeméti 
Vadasparkban.

 Szerencsére az időjárás is 
nagyon kedvező volt, tartal-
mas, élményekben gazdag ki-
rándulást tudhatunk magunk 
mögött. Ezt a programot (kü-
lönjáratú autóbusz, belépője-
gyek) a szüreti napok tombola 
bevételéből finanszíroztuk. 
Ezúton is köszönjük Katona-
telep lakosságának a tombola 
felajánlás- vásárlás általi tá-
mogatást! 

Az óvoda dolgozói

Óvodai hírek

November elején halottainkra 
emlékezünk, s egyúttal szem-
besülünk saját életünk súlyá-
val, felelősségével, az idő múl-
ásával, s azzal, hogy egyszer 
számunkra is elérkezik az idő, 
hogy átlépjünk az ittlétből az 
„ott”-ba. A mi hagyományaink 
nem űzik halloweennel a ha-
lottakat, szellemeket, idegen 
tőlünk ez az „ijesztgetősdi”; mi 
ugyanis nem félünk tőlük. Leg-
többünk inkább közbenjárá-
sukban bízva hívja eltávozott 
szeretteit segítségül – akár 
a szenteket szokás. Sokunk 
számára ijesztőbb az élőkből 
sugárzó haláli hitvallás: a li-
beralizmus jegyében egyre 
többen vallják az eutanázia 
szükségességét, az abortusz 
„létjogosultságát”, jogát. De 
hová vezet vajon az, mikor 
istent játszva az ember meg-
határozná, hogy kinek meddig 
„méltó” az élet, s meddig van 
értelme a szenvedésnek? Va-
jon a sok begyógyszerezett, 
félig a túlvilágra kacsintó 
haldokló tiszta aggyal-szív-
vel tudna dönteni sorsáról? S 
ha nem, megteszik helyettük 
„jóakaró”, esetleg szabadulni 
kívánó családtagjaik? A ke-
resztény ember a szenvedést 
a Krisztus kereszthordozásá-
ban való részesülésként fogja 

föl, mellyel érdemeket szerez-
het önmaga, szerettei, vagy a 
tisztítótűzben szenvedő lelkek 
számára. 

Kinek van joga megmonda-
ni, hogy meddig van értelme 
a szenvedésnek? S hogy az a 
talán csak két perc, egy nap, 
amit elvennénk a haldokló-
tól, nem ugyanolyan fontos-e 
számára, mint nekünk 20 év 
vélt boldogsága? Közösségi 
fórumokon érvként hang-
zik el: a kutyát sem hagyjuk 
szenvedni… Valóban itt tar-
tunk, hogy állatként lelőnénk 
embertársunkat, mondván, 
hogy ne szenvedjen tovább 
szegény? 

A halál kultúrája jelen van: 
mikor a magzat szívverése 
sokak számára nem számít 
életjelnek, mikor a gyermek-
vállalásra buzdítás sokak 
számára csak a „méhükről”, 
egójukról szól, s nem egy új 
élet öröméről, s a jövő ígére-
téről, különösen meg kell ka-
paszkodnunk nekünk, akik az 
élet mellett döntünk és nem 
szabad félnünk kiállni mellette 
a halál kultúráját, „műtermét” 
villogtatókkal szemben.

Régi motívum az is, hogy a „jó 
halált” kérjük. Költőink-íróink 
sokat, sokan foglalkoztak a ha-
lál tematikájával, irodalmunk a 
Halotti beszéd óta tengernyi. A 
Babits torkából feltörő fohász, 
Pilinszky „tenger” szava egye-
nesen a „drága haldokló” szá-
jából fölmutatva; Kosztolányi 
fanyar, árnyalt, de nyers lírája 
az ember egyediségéről, Márai 
népigéző és sorselemző „re-
make”-je mind-mind előttünk 

állnak nagy útjelzőtáblaként. 
Most mégis egy helyi, katona-
telepi költőt idézünk, akinek 
találó, tömör mondanivalója 
mintegy a „jó halál” haikuiban 
ölt testet. Rövid, de elgondol-
koztató sorokban az elmúlás 
kikerülhetetlenségéről, a halál 
körüli atmoszféráról, s hogy 
végső soron mennyire jellem-
ző mindenkire saját halála. 
Kovács István József sorait 
olvasva a mécsesek szép fénye 
és a halál fenyegetése egyaránt 
jelen van, de síron túli remény-
nyel telten: 

Turai Laura

A halál kultúrája

Kovács István József

Háromsorosok (Haiku-im)

Sorsajándék
A sorsajándék,
a beteljesült öröm, 
véletlen szándék.
 
Favágó
Fejsze csapkod,
felsikong a forgács,
dől a fa lassan.
 
Horgászsiker 
Ezüstje villan,
a horgászzsinór rezdül,
pikkelyes halnak.

Kegyeletgyertyáim
Temetőkertben, 
a mécsek vörös fénye,
halottak szíve.

Vadászsiker
A puska durran
Nyúl fordul karikára,
aggatékon lóg.

Félálom
Elszenderedtem,
álmomban harang kondul,
csörög az óra.
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Kulturális ajánlat – megyei könyvtár
Kecskemét Megyei Jogú Város 
2022. október 13-i közgyűlésén 
hozott határozatának értelmé-
ben a Katona József Könyvtár 
nyitvatartása november 2-től 
módosult. A továbbiakban 
keddi és szerdai napokon zár-
va tartanak, emiatt 9-18 óra 
között elindították Ablak-köl-
csönzés szolgáltatásukat. 
Könyvtárlátogatásra csütörtö-
kön, pénteken és szombaton 
van lehetőség 9-18 óra között, 
amikor is a személyes részvé-
telt igénylő programok megva-
lósulnak. A részletekről Steiner 
Petra, a Bács-Kiskun Megyei 
Katona József Könyvtár kom-
munikációs és közönségkap-
csolati referense tájékoztatta 
olvasóinkat.

A továbbiakban csütörtö-
könként 10 és 11 órás kezdés-
sel várják 0-3 éves korig az 
apróságokat és felnőtt kísérő-

jüket a Babahancurka mondó-
kázóra. Aki a magyar mellett 
az angol nyelvet is szeretné 
megismertetni csöppségével, 
annak a november 17-én 11 
órakor megrendezésre kerülő, 
Helen Doron angol baba-ma-
ma foglalkozását ajánlják, 3 
hónapostól 2 éves korig bezá-
rólag. A legkisebbeknek szóló 
programok ingyenesek, azon-
ban regisztrációhoz kötöttek.

A meserajongó kicsiket és 
nagyokat továbbra is szombat 
délután 15 órára várják a Túl 
az Óperencián című családi 
mesedélutánra, ahol a kedves, 
tanulságos történeteken túl 
egy kis kreatív alkotómunka is 
várja a résztvevőket.

November hónaptól heti két 
robotos foglalkozás közül vá-
laszthatnak a 8-9. életévüket 
betöltött elszánt gyerkőcök. 
A csütörtökönként 15 órakor 

kezdődő Könyvtári robotórák-
ra kifejezetten kezdők jelent-
kezését várják, szombaton 15 
órakor pedig az ArTeC masi-
nák szerelmesei jelentkezhet-
nek a Robotépítők egyes alkal-
maira. Figyelem, a részvétel 
mindkét program esetén elő-
zetes regisztrációhoz és érvé-
nyes olvasói tagsághoz kötött!

Egyre több klub és könyvtári 
társaság kínál ismerkedési le-
hetőséget a fiatalok számára. 
November 24-én 17 órakor a 
Star Wars-rajongók gyülekez-
nek a Könyvtári Jedi Akadé-
mia berkein belül, december 
1-jén 16 óra 30 perckor a Har-
ry Potter-fanok találkoznak, 
december 15-én 16 óra 30 
perckor pedig a tiniolvasók ül-
nek össze beszélgetni. Ugyan-
ezen a napon és időpontban, 
vagyis december 15-én 16 óra 
30 perckor az Ars poetica ver-

sklub hívogatja a versek sze-
relmeseit. December 8-án 16 
óra 30 perckor a sci-fi kedvelő 
közösség tartja havi összejö-
vetelét, 17 órától pedig a Válj 
jobb olvasóvá! könyvklub tag-
jai vitatják meg gondolataikat 
közös olvasásélményükről.

Novemberben sem zár be, 
csak új időpontban nyitja meg 
kapuit a Könyvtári varroda. Ez-
úttal pénteki napon, november 
25-én 15 óra 30 perctől várják 
a varrni és szabni vágyókat a II. 
emeleti Digitális laborban cse-
kély, 500 forintos részvételi díj 
megfizetése ellenében.

A képzeletbeli utazás elkö-
telezett hívei sem maradnak 
magukra Kecskeméten. No-
vember 25-én (pénteken) 16 
óra 30 perctől Dr. Szabó Ildikó 
intézményvezető repíti el kö-
zönségét a nem is oly’ messzi 
Portugáliába.

– Nekem itt most át kéne mennem. 
Pfff, mennyi rosszarcú ember! Hello! 
Hello! Rendőr úr!

– Takaroggyá’ vissza, ahonnan jöttél!
– De hát én innen jöttem.
– Honnan?
– Kecskemét, Katonatelep...
– Az nagyon nem itt van.
– De hát ez a Magyar Köztársaság, 

nem?
– Nem, ez Magyarország! 
– Én is magyar vagyok!
– Azt bárki mondhattya!
– De én tényleg az vagyok!
– Papírok?
– Hát azzal van egy kis baj.
– Mingyár’ sejtettem.
– Most is magyarul beszélünk. Hon-

nan tudnék, ha nem lennék magyar?
– Montam már, hogy húzzál innen, 

te migráns! És ne nyúlkájj a kerítéshez, 
mert eltördelem az ujjaidat!

– Nem én vagyok a migráns. Ezek 
itt. Ezek itt körülöttem mind migránsok, 
csak én nem. A barátom, a Feri bajban 
van. Nagy bajban. Meg az az igazság, 
hogy fázok is. Be kéne mennem a me-
legre.

– Nem érdekel semmilyen Feri! 
Gyújcsál tábortüzet! Hátrébb!

– Jajj, az ujjam! 
– Montam, vagy nem montam, hogy 

ne piszkáld a drótot?!
– Hol lehet itt bejutni? Nincs itt egy 

kis kapu? Egy egészen kicsi. Nem le-
szek hálátlan. Van pénzem, ha hazaju-
tok, meghálálom.

– Te csak ne keresgéjjé’ kiskapukat! 
A hatóság megvesztegetéséért meg 
könnyen a börtönben találhatod magad!

– Magyar börtönben?
– Pofa be, és húzz el innen! Itt nem 

lehet bejönni!
– Akkor hol? Csak van egy kapu va-

lahol!

– Ha van dokument, akkor van kapu! 
Ha nincs dokument, nincs kapu!

– Akkor menedéket kérek! Nagyon 
fázok!

– A kis önérzetes! Ha nincs papír, 
akkor legalább két hétig pihensz egy 
kicsit a hűvösön, aztán, ha nem vagy 
terrorista, akkor talán bejöhetsz. De itt 
nem fogsz dolgozni, világos? A mi mun-
kánkat nem veszed el!

– Nem akarok én határt őrizni. Én 
csak egy egyszerű szobafestő vagyok, 
és már nagyon unom, hogy lassan egy 
éve bóklászok a világban. Vagyis job-
ban mondva bóklászunk, mert a Ferivel 
kerültünk rá arra a vonatra a szilveszteri 
buli után. Akkor veszítettük el a szemé-
lyit meg a pénzünket, meg mindent. Az 
üzbégeknél eleinte nem volt valami jó, 
mert a vonatról egyből beraktak a sittre, 
de meghallották, hogy magyarok va-
gyunk, és minden megváltozott. Olyan 
hotelbe’ laktunk, hogy az angol királynő 
megirigyelhette volna. 

– Az már nemigen. Erzsi néni nem-
rég elpihent.

– Azta! Kitesszük a lábunkat egy 
kis időre, és ilyenek történnek? Végül 
is tényleg semmi nem tart örökké. De, 
hogy folytassam, képzelje még az üz-
bég-magyar krumplikutató intézetbe is 
elvittek. Fizettek mindent. Arany életünk 
volt. Aztán gyanús lett a dolog, észre-
vettük, hogy megfigyelnek minket, és 
inkább leléptünk. Sajnos keletre, pedig 
én nyugat felé kértem a fuvart, csak fél-
reértették. Még kincseket is találtunk a 
hegyek között, bár utóbb kiderült, hogy 
csak valami gagyi kínai utánzatok, de 
a helyi húzottszeműek nagyon örültek 
neki. Ott is jó dolgunk volt, bár a Feri 
majdnem otthagyta a fogát. És akkor 
jött ugye a nagy utazás a tengerhez, 
meg a hajókázás. Arra a hajóra nem 
kellett volna fölszállni. De ki tudta ezt 
előre. Néztük a Ferivel a hullámokat, 
meg a szeméthegyeket. De azért ösz-
szességében nem csúnya az a tenger. 
Korábban csak Dániában voltam a ten-
gernél, de az egészen más volt. Tudja a 
fiam, a Tomi ott dolgozik. Istállómester. 
Ő ott a főnök a tehenek között. Na, el-

kalandoztam, szóval már egyre köze-
lebb kerültünk a parthoz, és egyszer 
csak egy nagy csattanás, és elkezdett 
süllyedni a hajó.

– A szokásos sztori. Ezeket a ladi-
kokat mind el kéne süllyeszteni, mielőtt 
még fölszállnátok rájuk. Ne higgyetek 
már el mindent ezeknek az ember-
csempészeknek! Itt is csak nátódrótból 
van a kerítés.

– Nem! Nem érti? Mi nem olyan 
hajóval jöttünk. Mi egy luxus utasz-
szállítóra hmm... szereztünk jegyet a 
törököknél, és valahogy léket kapott a 
hajó a görög partok előtt. Olyan zűrza-
var lett ott mindjárt. Akik pár perccel 
azelőtt még együtt iszogattak, egy-
máson taposva akartak mihamarabb 
kijutni a partra. Engem a Feri mentett 
meg, mert amúgy végig hánytam az 
utat, és eléggé legyengültem. De va-
lahogy elkeveredtünk egymás mellől. 
A görögöktől még együtt buszoztunk 
el a szerbekig, de itt valahogy elveszí-
tettük egymást. Olyan hideg van. Nem 
tudna adni egy kabátot? Megkeresném 
a Ferit, és elmennénk valamerre, ahol 
szívesen látnak.

– Hogy hívnak?
– Falábú Tibor vagyok.
– Ez komoly?
– Tudom, mindenki kiröhög, de hát 

mit csináljak, ha ez a nevem?!
– Nem, nem, eszembe se jutott ne-

vetni. A parancsnokunk is Falábú.
– Én nem vagyok falábú, nekem ez a 

nevem! Most mondtam.
– Neki is. Úgy hívják, hogy Falábú 

Tamás.
– Micsoda? Az a fiam! A fiam. Itt a 

Tomi? Tomiii! Haza jöttél a finnektől?
– Nyugi, mingyár’ szólok neki! Tud-

tam én, hogy nem vagy migráns. Min-
gyár’ szimpatikus voltál nekem.

Wesz Péter
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Mind hallottuk már az állítást: 
A Halloween egy pogány ritu-
álé, melyet a kereszténység 
előtti időszakra lehet vissza-
vezetni, az egyház elnyomása 
elől menekülő kelta druidák 
között. Napjainkban is megün-
neplik ezt az ősi fesztivált a 
modern pogányok és boszor-
kányok. Ha kiengedjük gyerme-
keinket „rontást vagy cukorkát” 
(trick-or-treating) játszani, 
akkor az ördögnek és pogány 
isteneknek hódolnak.

Semmi sem állhatna mesz-
szebb a valóságtól. Valójában 
a Halloween eredete nagyon is 
keresztény és főképp amerikai. 
A Halloween egy pápa miatt 
esik október 31-ére, és szer-
tartásai középkori, katolikus 
jámborság eredményei.

Igaz, hogy az ír és brit kelták 
kisebb fesztivált ültek október 
31-én, akárcsak a legtöbb hó-
nap utolsó napján. Azonban 
Halloween azért esik október 
utolsó napjára, mert Minden-
szentek ünnepe (All Hallows) 
miatt november 1-jén van. Az 
ünnepnap Írországra is elter-
jedt és így a megelőző napon 
vigíliája volt “All Hallows Even”-
nek vagy “Hallowe’en”-nek. 
Azokban az időkben Hallowe-
ennek nem volt különleges je-
lentősége a keresztények vagy 
a rég letűnt kelta pogányok 
számára.

998-ban, Szent Odilio, a nagy-
hatalmú, dél-francia Cluny-i 
apátság apátja kiegészítette 
Mindenszenteket egy november 
2-i ünnepnappal. Ezt a napot 
minden hitben elhunytért, lelki 
üdvéért, imádkozásnak szen-
telték. Ez az ünnep, Halottak 

Napja, Franciaországból terjedt 
szét egész Európára.

Így az Egyháznak már volt 
ünnepnapja a Mennyben és a 
Tisztítótűzben lévőkért. Mi van 
azonban azokkal, akik máshol 
vannak? Úgy tűnik az ír, kato-
likus parasztok elgondolkodtak 
a szerencsétlen, pokolban lévő 
lelkeken. Hiszen, ha azokat a 
lelkeket, akik a pokolban van-
nak, nem ünnepeljük meg, a 
Mennyben és Tisztítótűzben 
lévőkkel együtt, akkor megha-
ragudhatnak és bajt keverhet-
nek. Így szokássá vált, hogy 
Mindenszentek előestéjén fa-
zekakat és edényeket ütöttek, 
hogy az elkárhozottak tudják, 
nem feledkeztek meg róluk. Így, 
legalábbis Írországban, min-
den megholtra megemlékeztek 
– annak ellenére, hogy a pap-
ság nem túlzottan támogatta 
Halloween-t és sosem hagy-
ta, hogy „minden elkárhozott 
napja” része legyen az egyházi 
évnek. Azonban ez még mindig 
nem a mi Halloween ünnepünk. 
A mi hagyományaink közép-
pontjában az igényes jelme-
zekbe öltözés szokása áll, mely 

egyáltalán nem ír szokás. Ez 
a szokás a 14. és 15. századi 
Franciaországból ered. A késő 
középkori Európát sorozato-
san sújtotta a pestis – a Fekete 
Halál – és lakosságának közel 
felét elveszítette. Nem megle-
pő, hogy a katolikusokat jobban 
foglalkoztatta a túlvilági élet. 
Több misét mondtak Halottak 
Napján, és művészi alkotások 
emlékeztették az embereket a 
saját halandóságukra. Ezeket 
az ábrázolásokat „danse ma-
cabre”-ként, vagyis „haláltánc-
ként” ismerjük, melyeket gyak-
ran festettek temetők falára, és 
amelyeken a gonosz emberek – 
pápák, királyok, úrhölgyek, lo-
vagok, szerzetesek, parasztok, 
leprások stb. – láncolatát vezeti 
a sírba.

 Viszont a franciák Halot-
tak Napján öltöztek be, nem 
Halloween-kor, míg az írek, 
akiknek volt Halloween ünne-
pük, nem öltöztek be. A kettő 
összekeveredése valószínűleg 
az Észak-Amerikai brit kolóni-
ákon történt először, az 1700-
as években, amikor az ír és a 
francia katolikusok összeháza-
sodtak. Az írek pokolra figyelé-
se egy halálos fordulatot adott 
a francia jelmezeknek.

Amint azt minden „ifjú hulla-
rabló” tudja, nem a beöltözés a 
lényeg, hanem a lehető legtöbb 
cukorka begyűjtése. Honnan 
ered tehát „csínyt vagy csa-
lunk” (trick-or-treating) szo-
kás? A „csínyt vagy csalunk” 
talán a legkülönösebb és leg-

inkább amerikai kiegészítése 
Halloweennek és az akaratlan 
hozzájárulása az angol katoli-
kusoknak. Amerikában a „csí-
nyt vagy csalunk” nem csupán 
a katolikusra korlátozódott.

A különböző bevándorlói 
hagyományok keveréke, amit 
Halloweenként ismerünk, az 
1800-as évek elejére rögzült 
az Egyesült Államokban és 
addig ismeretlen volt Európá-
ban, még azon országokban is, 
ahonnan a szokások egy része 
származik.

A késő 1800-as években, a 
rosszul-értesült folkloristák 
bevezették a jack-o’-lantern, 
töklámpást. Azt gondolták, 
hogy a Halloween, druida és 
pogány eredetű. A tarlórépából 
(nem tökből) készült lámpások 
a kelta szüreti fesztiválok ré-
szét képezték, így átültették 
őket az amerikai Halloween ha-
gyományba.

Így, ha legközelebb azt ál-
lítja valaki, hogy a Halloween 
egy kegyetlen trükk arra, hogy 
gyermekeinket a gonosz imá-
dására csábítsák, javaslom, 
hogy mondjátok el neki Min-
denszentek előestjének ere-
detét, mutassátok meg nekik 
a keresztény jelentőségét, az 
azt követő két nagyobb és fon-
tosabb katolikus ünnepnappal 
együtt.

(Az írás Augustine Thomp-
son atya, a Virginia Egyetem 
vallási tanulmányainak docen-
se anyagának Czombos Péter 
fordításából 2007-ben készült 
összeállítás.)

Összeállította: 
Ivanics Zoltán

plébános

Mi az igazság?

November 26-án (szomba-
ton) 15 órától az M. Bodon Pál 
Zeneiskola Kodály-emlékév 
alkalmából készített „Mindig 
kecskemétinek éreztem ma-
gam” című filmjének bemutató-
ján vehetnek részt, mely után a 
gyűjtőmunkát végző Horváthné 
Erdélyi Zsuzsannával és Pusz-
tai Tamásnéval hallgathatnak 
meg egy beszélgetést. De nem 
ez az egyetlen rendezvény, mely 
szervesen illeszkedik a Kodály 
140 rendezvénysorozatba.

Kodály Zoltán és a magyar 
tehetség címmel december 
1-jén (csütörtökön) 17 órától 
hallgathatnak meg egy előa-
dást Dr. habil Dalos Anna ze-

netörténész tolmácsolásában. 
December 3-án (szombaton) 
17 órakor Becze Szilvia, a 
Bartók Rádió műsorvezetője 
beszél közönségének két világ-
szinten ismert zeneszerzőről, 
Kodály Zoltánról és Bartók 
Béláról. Végezetül december 
10-én (szombaton) 17 órától 
Kodály Zoltán az EMBER cím-
mel hallgathatnak meg egy 
beszélgetést Kodály Zoltánné 
Péczely Sarolta asszonnyal 
Erdei Péter karnagy, a Kodály 
Intézet egykori igazgatója mo-
derálásában.

Sok rangos kitüntetéssel dí-
jazott vendéget köszönthetnek 
még az év utolsó hónapjában is 

a megyei könyvtárban. Decem-
ber 8-án (csütörtökön) 16 óra 
30 perckor az idén Kossuth-díj-
jal kitüntetett arab származá-
sú, magyar fotóművészt kö-
szöntik Egy pillanat: portré 
Bahget Iskander fotóművész-
ről című kötet bemutatójával. 
A Nyugdíjas Könyvbarátok 
Klubjának ez évi utolsó talál-
kozóján a Bozsó János-, Pi-
linszky János- és Primus Inter 
Pares-díjas tanár, grafikusmű-
vész Bella Rózsa beszél majd 
közönségének egy Pécsett töl-
tött adventjéről december 9-én 
(pénteken) 15 órától.

December 15-én (csütörtö-
kön) 14 órától ismét a fülnek 

kedves dallamok töltik majd 
meg a Katona József Könyvtár 
tereit a Kórusok délutánján. 
Egy nappal később, decem-
ber 16-án (pénteken) 16 óra 
30 perckor folytatódik az Uta-
zók a könyvtárban turisztikai 
előadássorozat, ahol ezúttal 
Zöldi-Kovácsné Korompai Mó-
nika tanár kalauzolja el közön-
ségét Jordániába. Végezetül 
december 17-én (szombaton) 
17 órakor tárja ki kapuit a 
Kecskeméti Képzőművészeti 
Szabadiskola diákjainak éves 
tárlata, melyet egészen január 
14-ig tekinthetnek meg az ér-
deklődők a könyvtár nyitvatar-
tási idejében.

Haláltánc
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Tisztelt Páciensek!
Az alapellátásban dolgozó 
orvosok több megkeresést 
kapnak pácienseiktől, beutaló 
kérések miatt.

Ezzel kapcsolatos tájékozta-
tást szeretnék tenni. 

Beutaló nélkül igénybe ve-
hető ellátások:

Időpontfoglalással: 
• bőrgyógyászati,
• nőgyógyászati és gyermek 

nőgyógyászati,
• urológiai,
• pszichiátriai és addikto-

lógiai
• fül-, orr-, gégészeti, vala-

mint csecsemő- és gyermek 
fül-orr-gégészeti,

• szemészeti és gyermek-
szemészeti, szakrendelés 

Időpontfoglalás nélkül 
Általános sebészeti és bal-

eseti sebészeti szakellátás 
A többi szakrendelés előtt 

háziorvosi vizsgálat szüksé-
ges. 

Szeretném önöket tájé-
koztatni a beutalási rendről. 
Fontos ennek ismerete, azért, 
mert a szakrendelések in-
dokolatlan túlterhelése azon 
betegek számára különösen 
hátrányos, akiknek mielőbbi 
szakorvosi konzultáció szük-
séges és indokolt. 

Ezért kérem önöket, hogy 
a panaszaikkal keressék meg 
háziorvosukat és bízzanak 
benne. A panaszok kikérdezé-
se és az orvosi vizsgálat után 
tudjuk önöket tájékoztatni, 
hogy milyen további teendő 
van. Amennyiben szükséges-
nek látjuk, konzultáció cél-
jából természetesen tovább 
küldjük a megfelelő szakellá-
tásra a beteginket. 

Az orvostudományt sok 
éven keresztül tanultuk és fo-
lyamatosan képezzük magun-
kat, hogy az ellátást minél ma-

gasabb szakmai szinten tudjuk 
végezni. 

 A beutalás jogszabályok 
által is szabályozott. Ennek 
rendje változik. Az erről szó-
ló tájékoztató néhány fontos 
részét kívánom Önökkel meg-
osztani. 

Felhívom a figyelmüket 
az alábbi változásokra: 

Területen kívüli járó és fek-
vőbeteg beutalása csak akkor 
lehetséges, ha a fogadó intézet 
a beutaló orvos vagy a biztosí-
tott felé befogadó nyilatkoza-
tot adott ki arról, hogy fogadja 
a biztosítottat.

Nem kell kontrollvizsgálatra 
beutaló, ha a szakorvos a le-
leten feltüntette a visszaren-
delést. Pl. 1 év múlva, vagy 
konkrét időpontot megjelölve.

Amennyiben a beteg ennek 
megfelelő időpontban veszi 
igénybe ugyanezen betegség 
vagy tünet esetén az ismételt 
ellátást akkor nem szükséges 
beutalót vinnie, hanem a ko-
rábbi ambuláns lapot kell be-
mutatnia. 

 Amennyiben a beteg ugyan-
azon problémával, de az előírt 
időponthoz képest később ve-
szi igénybe az ismételt ellá-
tást (pl. “kontroll 1 év múlva” 
szerepel az ambuláns lapon, 
de 1,5 év múlva kér csak idő-
pontot), akkor a vizsgálathoz 
új beutaló szükséges. 

Amennyiben a beteg más 
problémával keresné fel 
ugyanazt a szakellátót, akkor 
ehhez a vizsgálathoz új beuta-
ló kell, aminek szükségességé-
ről az alapellátás orvosa dönt.

Meddig érvényes az orvo-
si beutaló? 

Az orvosi beutaló a kiál-
lítástól számított 90 napig 
érvényes, amely időn belül a 
betegnek az ellátását igénybe 
kell venni, különben új be-
utaló szükséges. Az ellátás 

igénybevételének minősül, ha 
a beteg megjelent a vizsgá-
laton, vagy időpontot kért a 
vizsgálatra.

 Műtét előtti kivizsgálás 
beutalási rendje 

A műtét előtti kivizsgálást 
vagy az ellátást végző intéz-
ményben kell megtenni, vagy 
a műtétet indikáló orvos ál-
tal kiállított beutaló alapján 
kell elvégezni. A műtét előtti 
kivizsgáláshoz szükséges, 
beutaló köteles vizsgálatok-
ra utalás  más orvosnak, pl. 
alapellátásban dolgozó or-
vosnak nem delegálható át!

Magánellátásban ellátott 
páciensek esete 

Az összeférhetetlenség 
elve miatt a magánellátás-
ban az ellátott páciens be-
tegségével nem fordulhat 
NEAK finanszírozott járó-, 
illetve fekvőbeteg-szakellá-
tóhoz, további ellátás céljá-
ból, valamint a magánellátás 
keretében történt ellátásá-
hoz nem kérhető beutaló 
NEAK finanszírozott alap- 
vagy járó- illetve fekvőbe-
teg-szakellátótól. 

Igazolások kiadása
A nem OEP finanszírozott 

intézmények részéről kért 
igazolások térítés kötelesek. 
(Pl. biztosítók, üzemorvosok, 
utazási irodák stb. által kért 
igazolások.)

Ennek térítési összege a 
Magyar Orvosi Kamara által 
összeállított díjtétel táblázat 
alapján történik. Ez a ren-
delőnkben is kifüggesztésre 
került. 

Az elektronikus leletek 
nyomtatása is díjköteles. 

Helyi felnőtt háziorvosi 
rendelő ellátási rendje: 

1. Influenza elleni védőol-
tások a rendelési idő előtti fél 
órában kérhetők. Időpontfog-
lalás nem szükséges. ( Lázas 

betegség, antibiotikus keze-
lés ideje alatt az oltás nem 
vehető fel!)

2. A rendelőben csak szájat 
és orrot eltakaró maszkban 
lehet megjelenni. (Kérésre 
térítési díj ellenében tudunk 
maszkot biztosítani.)

3. A betegellátás telefonos 
vagy e-mailes időpont egyez-
tetés, előjegyzés alapján tör-
ténik. Ennek hiányában csak 
sürgős életveszélyes esetben 
látunk el beteget. 

4. A rendelési idő utolsó 
órája a légúti hurutos pácien-
sek részére fenntartott idő-
sáv, járványügyi okok miatt. 
Csak előjegyzéssel.

5. E-mail-címünk válto-
zatlan: katonatelep.recept@
gmail.com

6. Rendelési időnk: 
Hétfő, szerda, péntek: 8-12 

óráig.
Kedd, csütörtök:      13-17 

óráig. 
7. Telefonos elérhetősé-

günk: minden nap 12-13 órá-
ig 76/471-428

8. Rendelési idő közben ké-
rem, hogy csak sürgős eset-
ben telefonáljanak.

9. Mobilszámom: +3630 
358-7967 

Dr. Serfőző Katalin
Katonatelep háziorvosa

Általános segélyhívó telefonszám (éjjel-nappal): 112
(továbbra is hívható a 104 (mentők), 105 (tűzoltók) 

 és a 107 (rendőrség) telefonvonala
Katonatelepi Polgárőrség telefonszáma: +3630 621 6029

Egészségügyi problémákkal kapcsolatos információk
Egészségügyi Központ:  

Kecskemét, Katonatelep, Zsigmond Ferenc u. 25/A 
Tel.: +3676  76 471 428

Felnőtt háziorvos: dr. Serfőző Katalin (+3630 3587967)  
Rendelő: +3676  471 428

Rendelési idő: hétfő, szerda, péntek: 8–12 óráig,  
kedd, csütörtök: 13–17 óráig

Gyermekorvos: dr. Kaiser László gyermekorvos
+3676 471053 +3630 4065318

Rendelési idő: hétfő, szerda, péntek: 14–17 óra,  
kedd, csütörtök 10–12 óra,tanácsadás szerda 14–15 óra

Katonatelepi védőnői szolgálat: Hegedűsné Torma Petra  
(+3630 590 1819)  +3676 507 916

Csecsemő tanácsadás: dr. Fischer László (+3630 9981187), 
Rendelő:+3676  471 503 minden kedden 12:30–13:00

Katonatelepi Fiókgyógyszertár: Kecskemét,  
Katonatelep, Zsigmond F. u. 25/A Tel.: +3676 323 188
Nyitvatartási idő: hétfő, szerda, péntek: 8–13 óráig,  

kedd, csütörtök: 13–18 óráig
Dr. Fekete Gábor önkormányzati képviselő +3670 313 4372

Kecskemét–katonatelepi üzletek, boltok:
Borka pékáru bolt, Ezüstfenyő utca 1.

Önért 1. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét  
Katonatelep, Lugas sor 52.  

Tel.: +3630 7698259
Önért 2. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét  

Katonatelep, Mályva u. 37.
Nyitvatartás: hétfőtől péntekig 6–18, szombat 6–12,  

vasárnap 6–11 óráig Tel.: +3630 7697370
KTSE Balla Krisztián, e-mail: katonatelepise@gmail.com

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK KATONATELEPIEKNEK

Kattints a Katonatelepi közügyek internetes oldalára: www.katonatelep.hu
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Közel egymillióért „vásárolt” bosszúság
A jelentősen megnövekedett 
rezsiköltségek miatt szinte 
pánikszerűen próbálunk meg-
oldást találni a felhasználan-
dó energia csökkentésére. 
A megoldás természetesen 
pénztárca függő. Sokan úgy 
gondolják a nyílászárók cse-
réje talán számukra is elérhe-
tő, s a kemény tél beköszönte 
előtt talán még nem is késő.  
Hogy kivel végeztessék, arra 
nem tudunk javaslatot adni, 
de hogy kivel ne, arra igen. A 
Bács-Kiskun megyei Békélte-
tő Testület ugyanis arról tá-
jékoztatta lapunkat, hogy egy 
kft. nem tett eleget a testület 
ajánlásának. Közölték azt is, 

hogy a fogyasztóvédelmi tör-
vény idevonatkozó paragrafu-
sa szerint, ha egy vállalkozás 
megadott határidőn belül nem 
tesz eleget az eljáró tanács 
ajánlásának, akkor – a fo-
gyasztó neve nélkül – az ügyet 
a békéltető testület nyilvános-
ságra hozza.

De lássuk a történetet, ami 
nem is történet, hanem kál-
vária, közel egymillió forin-
tért vásárolt bosszúság.  Egy 
fogyasztó a vállalkozás által 
elvégzett előzetes helyszíni 
felmérés után az Italia Rent 
Hungary Kft. Kecskemét Rá-
kóczi út 28. szám alatti bemu-
tatótermében öt darab beltéri 

ajtó, egy darab átjáró tok le-
gyártását és azok beépítését 
rendelte meg. A vállalkozási 
szerződésben rögzített vál-
lalási díjat a fogyasztó teljes 
egészében kifizette, amelyek-
ről a számlákat csak közel egy 
hónapos késedelemmel kapta 
meg. A vállalkozás úgy tájé-
koztatta szóban a fogyasztót, 
hogy a termékekre 3 év jótál-
lást vállal, de erről jótállási 
jegye(ke)t nem adott.

A kft. a kikötött határidő-
ig csak részben végezte el a 
nyílászárók beépítését, a fo-
gyasztó többszöri megkere-
sése (e-mail, telefonon, sze-
mélyes megkeresés, levél a 

minőségi kifogásokról, vásár-
lók könyvébe történt bejegy-
zés, stb.) ellenére sem. 

A vállalkozás a megrendelt 
ajtókból csak kettőt épített 
be, kettő darab kivitelezése 
csak részben történt meg, 
azokat a laminált padlózat 
miatt nem lehet használni (az 
ajtólapok túl hosszúak). A to-
vábbi egy darab ajtó esetében 
a vállalkozás részéről felmé-
rést készítő személy rosszul 
vette fel a méreteket, így azt 
nem sikerült beépíteni. A ki-
vitelező a beton fal vésésével, 
bontásával próbálta korrigálni 
a nagyobb méretből adódó kü-
lönbséget, de végül a betonfal 

Előszó: Katonatelep életének, 
fejlődésének elválaszthatatlan 
része a szőlő, még akkor is. ha 
mára már a díszkertek aránya 
jelentősen megnőtt. Minda-
zoknak, akik még ápolják a 
hagyományokat (idősebbek 
és fiatalok is) és szeretnének 
szőlőt telepíteni, felhívjuk a 
figyelmét, hogy tavaszi telepí-
tésre már most fel kell készül-
ni és ehhez minden segítséget 
megkaphatnak a Katonatelepi 
Kutató Intézetben és főleg az 
alábbi cikk szerzőjétől.

A szőlő szaporítóanyagok 
előállítását – mint ahogyan az 
egész világon –, hazánkban is 
törvény és rendeletek szabá-
lyozzák. Jelen esetben a hatá-
lyos rendelet a 87/2006.  (XII. 
28.) FVM rendelet. Ez a rende-
let részletesen szabályozza az 
egész „tevékenységi folyama-
tot”, ki, hol, mikor, mit és ho-
gyan tehet. A következőkben 
a rendeletnek csak néhány, 
ide-vágó részletét idézem. A 
hatályos rendelet a neten elér-
hető, letölthető.

Gyökeres európai szőlődug-
vány (gyökérnemes dugvány): 
a nemes szőlővessző gyöke-
reztetése, nevelése útján elő-
állított, meggyökeresedett és 
hajtást vagy vesszőt nevelt 
ültetési anyag, melyet filoxéra 
vonatkozásában immunis tala-
jon gyökérnemes ültetvény lé-
tesítésének céljára termeltek.

Gyökeres szőlőoltvány: a 
nemes szőlővessző oltócsap-
jának az alanyvesszőre oltá-
sából származó, összeforrott, 
meggyökeresedett és hajtást 
vagy vesszőt nevelt ültetési 
anyag, melynek gyökeresedett 
része alanyfajta.

A fenti gyökeres szőlő sza-
porítóanyagot „szabadgyökerű” 

szaporítóanyagoknak nevezzük, 
mivel a forgalmazásuk idején, 
beérett állapotban és „nyuga-
lomban” vannak, „téli álomba 
merültek”. Ezeket az anyagokat 
szabadföldi szőlőiskolában gyö-
kereztetik, majd a vesszőbeé-
rés, lombhullás után „felszedik” 
a talajból. Az ún. konténeres 

szaporítóanyagot egyedenként, 
külön-külön, változó méretű 
termesztőedényekben (konté-
ner) gyökereztetik.

 Az előnye ennek a fajta 
szaporítási módnak többek 
között a mobilitása, korábbi 
forgalmazhatósága, a fajta-
azonosság és az „életképes-
ség” egyszerűbb és gyorsabb 
megállapítása, valamint hogy 
már évközben telepíthető és a 
gyökérzete visszavágás nélkül 
tovább nőhet a kiültetés után, 
biztosabb eredést eredmé-
nyezve. Vannak olyan vásárlók, 
akik „ragaszkodnak” a konté-
neres szaporítóanyagokhoz. 
A rendelet külön nem fogal-
maz meg „szabványt” ezekre 
az anyagokra. Úgy fogalmaz, 
hogy eltekintve attól, hogy a 
gyökérzet termesztő-edény-
ben fejlődik és a vessző még 
nincs beérve, a forgalmazott 
szaporítóanyagoknak egyéb 
tulajdonságaikban meg kell 
felelniük a szabadgyökerű 
„változatnak”. A rendelet 

„megemlíti” az in vitro (mik-
roszaporítás) szaporításból 
származó ültetési anyagokat 
is. Ezekkel kapcsolatban úgy 
fogalmaz: az in vitro szapo-
rítás során előállított szapo-
rítóanyagoknak – a vessző 
átmérője kivételével – az in 
vivo (hagyományos) továbbne-
velés után meg kell felelniük a 
szabadgyökerű szaporítóanya-
goknál előírtaknak.

A fentiek alapján láthatjuk, 
hogy a kereskedelmi forga-
lomba szánt szaporítóanyagok 
előállítása, forgalmazása csak 
szabályozott és ellenőrizhető 
módon történhet, amelynek 
ellenőrzésével a NÉBIH fog-
lalkozik. A saját célra történő 
szaporítást is szabályozza a 
rendelet, ez is bejelentési kö-
telezettséggel, és az ellenőr-
zés „tűrésével” jár. 

A fentiekből remélhetően 
kitűnt, hogy a szőlő-szaporító-
anyag előállítás is szakmai is-
mereteket és gyakorlatot igé-
nyel és még nem beszéltünk 
azokról a szaporítóanyagokkal 
terjedő, terjeszthető betegsé-
gekről, amelyek az ellenőrzött 
termesztés során megelőzhe-
tőek. Ezekről talán majd egy 
következő alkalommal. A fen-
tiekben leírt szaporítóanyagok 
beszerezhetők a cikk szerző-
jénél is. Elérhetőség: vitis@
freemail.hu

Összeállította: 
Lázár János

A szőlő szaporítása, szaporítóanyagai
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erősebbnek bizonyult és a nyí-
lászárót elszállították, új gyár-
tását kérték. 

Amikor a hibás ajtó újra 
gyártása megtörtént, a kivite-
lező alkalmazottai újra meg-
próbálták az ajtó beépítését. 
Ám akkor szembesültek azzal 
a ténnyel, hogy a korábbi vé-
sés túl nagyra sikerült és esz-
tétikailag így nem elfogadható 
a végeredmény. Ígéretet adtak 
arra, hogy a korábban az ajtó-
nyíláson elkövetett rombolá-
sokat majd takaróelemekkel 
lefedik. A kialakult helyzet 
tovább fokozódott azzal, hogy 
a tok összeszerelésekor el-
vágták az internet vezetéket, 
amelynek helyreállítása plusz 
10.000 Ft költséget jelentett 
még a megrendelő részére, 
továbbá a vállalkozás mun-
katársai a kipakolás során 
összetörték az átjáró tokot, 
amellyel kapcsolatban elsőbb-
ségi, gyors megoldást ígértek. 

Az ígért elsőbbségi és gyors 

megoldás úgy csúcsosodott ki 
a vállalkozás részéről, hogy a 
fogyasztó egy este a munká-
ból hazaérve azt látta, hogy 
a lakása előtt a falhoz tá-
masztva „várta” az új átjáró 
tok, amelyet minden előzetes 
értesítés nélkül kiszállítottak 
és őrizetlenül ott hagytak a 
folyosón. Még ezen a napon 
más meglepetés is érte a fo-
gyasztót. A vállalkozás vezető 
tisztségviselője ugyanis egy 
elektronikus levélben arról ér-
tesítette, hogy 2 db ajtó beépí-
tését semmilyen körülmények 
között nem hajlandóak elvé-
gezni és ezek beépítési költsé-
gét 50.000 forintot átutalták a 
számlájára.

A fogyasztó a meghallgatá-
son bemutatott egy árajánla-
tot, amely szerint 1db beltéri 
ajtó és 1 db átjáró tok beépí-
tését és beállítását, valamint 
három darab beltéri ajtó be-
állítását összesen 115.000 Ft-
ért végezné el egy vállalkozás.

A vállalkozás a békéltető 
testületnek küldött válaszira-
tában továbbra is elzárkózott 
az ajtó és az átjáró tok beépí-
tésétől és a hibás teljesítések 
kijavításától. 

Megemlítette, hogy a mun-
katársaikat a fogyasztó és fér-
je munkavégzésük során meg-
fenyegette és ezért is hagyták 
el a helyszínt. A fogyasztó a 
meghallgatáson elmondta, 
hogy egyedül volt otthon, fér-
jétől korábban már elvált és 
nem fenyegette meg a mun-
katársakat. Tekintettel arra, 
hogy a vállalkozás válaszira-
tában a fogyasztó igényének 
megfelelő egyezségi ajánlatot 
nem tett, képviselője a meg-
hallgatáson nem jelent meg, 
így a testület elnöke az eljárás 
befejezése után az ügyet átad-
ta a vállalkozással szembeni 
eljárás lefolytatására az ille-
tékes fogyasztóvédelmi ható-
ságnak.

Az ügyben eljáró tanács a 

Fogyasztó kérelmét megala-
pozottnak tartotta és ajánlotta 
vállalkozásnak, hogy az aján-
lás kézhezvételétől számított 
15 napon belül fejezze be a 
munkálatokat, építse be az 
átjáró tokot, a fogyasztó jelzé-
sére utólag megrendelt takaró 
lemezeket, valamint a beépí-
tett nyílászárókat – a rendel-
tetésszerű használat érdeké-
ben – állítsa be. Amennyiben 
ennek a vállalkozó a megadott 
határidőben nem tesz eleget, 
úgy a békéltető testület el-
járó tanácsa ajánlja, hogy a 
fogyasztó által elvégeztetett 
javíttatás összegét  számla 
ellenében – a fogyasztónak fi-
zesse meg, amelyből levonás-
ra kerül a már átutalt 50.000  
Ft beépítési költség.

A vállalkozás az eljáró ta-
nács ajánlását nem hajtotta 
végre, ezért az ügyet a testület 
nyilvánosságra hozta.

 Összeállította: 
Kovács Klára

Októberi kecskeméti sporthírek – ízelítő
Labdarúgás

A NB I.-ben a KTE-Hufbau férfi 
felnőtt labdarúgó csapata a Fe-
rencvárosi TC csapatát fogad-
ta és nyert meglepetésre 2-0 
arányban. Végig ült a hazaiak 
játéka a meccsen. Gyors átme-
netekkel, bátor, ötletes játékkal 
sikerült két gólt is szerezni. 

Az Újpest FC vendégeként 
2–1-es győzelmet aratott a 
KTE. Óvatos játékkal indult 
a mérkőzés, de a vendégek 
akarata érvényesült inkább az 
egész találkozón. Sikerült két 
gólt is szerezni, a hazaiak vá-
lasza pedig már csak szépség-
tapasz volt. 

KTE- Kisvárda 3–3. A ha-
zaiak játékában nem volt len-
dület, így a veszélyes vendég 
támadások háromszor is ered-
ményesek voltak. Alapjában 
igazságos döntetlen született 
és nagy fegyvertény, hogy a 
KTE háromszor is felállt a hát-
rányból. 

Vasas FC – KTE 1–2. A mér-
kőzésen tele energiával, jól 
kezdett a KTE. Sok helyzetet 
alakítottak ki, ennek is volt kö-
szönhető a vezetés. A második 
félidőre viszont rosszul jöttek 
ki a vendégek, de a szervezett 
védekezés és a veszélyes ellen-

támadások meghozták a kívánt 
eredményt. 

A Debreceni VSC csapatával 
2–2-es döntetlent játszott ha-
zai pályán a KTE. A vendégek 
keményen kezdtek játszani, 
aminek meg is lett az eredmé-
nye. A szünetben hazai olda-
lon kényszerű cserékkel bele 
is kellett nyúlni a csapatba. A 
második félidőben is egy jó DV-
SC-t láthatott a közönség, de a 
három pontot így sem tudták 
elvinni. 

A MOL Magyar Kupa 4. for-
dulójában az ETO FC GYŐR 
látta vendégül a KTE-Hufbau 
együttesét és nyertek 1–0 
arányban. A vendégek inkább 
a pontrúgásaikból veszélyez-
tettek, míg a hazaiak kedvükre 
kontráztak.  

Futsal
A magyar férfi első osztályú 
futsal bajnokságban szereplő 
SG Kecskemét Futsal csapata 
az Aramis SE vendégeként egy 
nehéz mérkőzésen 1–1 arányú 
döntetlent ért el. Az első félidő 
rosszul sikerült, így összessé-
gében reális az iksz. 

Hazai pályán fogadta a 
Veszprém Futsal csapata a 
kecskeméti együttest. Kiváló 

játékkal, végig érvényesítve az 
akaratukat magabiztosan 6–3 
arányban győztek a vendégek. 

A Magyar Futsal Akadémia 
csapatát fogadta otthonában 
az SG Kecskemét Futsal együt-
tese és nyert magabiztosan 
6–0-ra egy gyors, magas inten-
zitású mérkőzésen. 

Kosárlabda
A férfi kosárlabda NB I.-ben 
szereplő DUNA ASZFALT-DTKH 
Kecskemét a Naturtex SZTE 
Szedeák vendégeként 77–69 
arányú győzelmet aratott. 
Rossz kezdést követően tudtak 
váltani a vendégek, így irányí-
tották is a továbbiakban a mér-
kőzést. A győzelem kulcsa a jó 
védekezés volt. 

DUNA ASZFALT-DTKH Kecs-
kemét – DEAC 87–69. Megér-
demelt győzelmet arattak a 
kecskemétiek hazai pályán. 
Gyenge védekezéssel kezdtek, 
de a harmadik negyedben sike-
rült ellépni. 

Egis Körmend - DUNA ASZ-
FALT-DTKH Kecskemét 74–75. 
Végig fej-fej mellett haladtak a 
csapatok, de a végén a vendé-
gek el tudtak lépni és győztek. 

DUNA ASZFALT-DTKH Kecs-
kemét – Szolnoki Olajbányász 

53–91. Kiválóan játszó Szol-
nokkal került szembe a hazai 
gárda. A dinamikus, agresszív 
játék ellen nem tudtak mit kez-
deni a kecskeméti játékosok.  

Arconic-Alba Fehérvár – 
DUNA ASZFALT-DTKH Kecske-
mét 101–73. Megérdemelt ha-
zai siker született. Sok eladott 
labdája volt a vendégeknek, a 
hazaiak pedig kiváló dobótelje-
sítményt nyújtottak. 

Rögbi
KARC – Bp. Exiles 11–19. Nagy 
küzdelemben győztek a vendé-
gek. A kimaradt hazai helyze-
tek megbosszulták magukat. A 
vendégek védelme végig állta a 
sarat. 

Röplabda
Kecskeméri RC – Pénzügyőr 
SE 1–3. Izgalmas, szórakoztató 
találkozón végül vendég győze-
lem született. 

Kecskeméti RC – Kistext JP 
Auto Mercedes 3–0. Az első 
szettben hullámvölgybe kerül-
tek a hazaiak, de sikerült ki-
jönniük belőle. A folytatásban 
is rosszul kezdték a szetteket, 
de végül magabiztos győzelmet 
arattak. 

Dr. Kovács Péter
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